令和4年11月8日

群市区医師会  御中

大 阪 府 医 師 会

（ 公 印 省 略 ）

PCR 等検査無料化事業の実施者に対する厚生労働省委託事業

「新型コロナウイルス感染症のPCR 検査等にかかる精度管理調査」について

平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より、厚生労働省委託事業「新型コロナウイルス感染症の

PCR 検査等にかかる精度管理調査」に関する応募について別添のとおり通知

がありました。

 つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますととも

に、周知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

           【事務局】大阪府医師会 学術課

                〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22

                TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267

日医発第 1559号（健Ⅱ）（健Ⅰ）

令和４年 11月８日

都道府県医師会

担当理事 殿

日本医師会常任理事

釜 萢   敏

江 澤 和 彦

（公 印 省 略）

PCR等検査無料化事業の実施者に対する厚生労働省委託事業「新型コロナウイル

ス感染症の PCR検査等にかかる精度管理調査」について

今般、厚生労働省より各都道府県衛生主管部（局）等宛標記の事務連絡がなさ

れ、本会に対しても情報提供がありました。

本事務連絡は、都道府県知事の要請に基づき感染に不安を感じる無症状者へ

の検査を無料化する PCR 等検査無料化事業の実施者（登録を受けた医療機関を

含む）に対し、同調査への参加協力を依頼するものです。

概要は下記のとおりです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師

会及び関係医療機関に対する周知方、ご高配のほどお願い申し上げます。

記

〇自ら検体検査を実施している施設

・下記 URLより Web サイトにアクセスし、必要事項を入力すること。

https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_Screen

ID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4

※アクセス可能期間：2022年 11月７日（月）～11月 18日（金）

・参加申込をする施設は、下記 URL より Web サイトにアクセスし、必要事項を

入力し、施設コード（ログイン ID）とパスワードを取得すること。

https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_Screen

ID=CO39F02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4

※アクセス可能期間：2022年 11月 21日（月）～11月 30日（水）

〇自ら検体検査を実施していない（検体採取の立ち会いのみを行っている）施設

・下記 URL より Web サイトにアクセスし、検体検査を委託している機関の情報

を入力後、個別に協力依頼の連絡があること。

https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_Screen

ID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4

※アクセス可能期間：2022年 11月７日（月）～11月 18日（金）

https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4
https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4
https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO39F02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4
https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO39F02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4
https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4
https://crm.fjcl.fujitsu.com/application/url_access.html?URLA_ScreenID=CO3eF02&tl=921347b6268ac1de5881a97abb2b5693e18b2810a2049ef4

〇各施設へ試料の送付は本年 12月初旬、各施設における試料を用いた測定は本

年 12 月中旬、調査結果の提出締切は本年 12 月下旬、参加施設向けの調査結

果の報告は来年１月下旬、調査結果の公表（個別の検査施設は特定されない）

は来年２月末、精度管理実態調査・外部精度管理調査に基づく精度管理マニュ

アル配布は来年４月に予定されていること。

（問合せ先）

・新渡戸文化短期大学 宮地 勇人

Tel：03-3381-0121（内線 100, 174）

E-mail：m_syamzk@nitobebunka.ac.jp, miyachi@is.icc.u-tokai.ac.jp

・厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部・戦略班

Tel：03-3595-3489

file://///jmasv/ken2/chiiki3/chiiki3/新型コロナウイルス関連/発文/(検査・診療体制整備)/221019厚生労働省委託事業「新型コロナウイルス感染症のPCR検査等にかかる精度管理調査」に関する応募について/m_syamzk@nitobebunka.ac.jp
mailto:miyachi@is.icc.u-tokai.ac.jp